UBND QUẬN LONG BIÊN
BAN CHỈ ĐẠO PCGD - XMC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO
 KIỂM TRA KẾT QUẢ PHỔ CẬP GIÁO DỤC, XOÁ MÙ CHỮ NĂM 2022

Kính gửi:
· Đ/c Chủ tịch UBND các phường;
· Đ/c Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

[bookmark: _GoBack]Thực hiện Nhiệm vụ năm học 2022-2023 và Kế hoạch số 285/KH-SGDĐT ngày 28/01/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)  Hà Nội về công tác Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ (PCGD, XMC) năm 2022; để chuẩn bị tốt cho việc kiểm tra đánh giá PCGD, XMC, Ban chỉ đạo PCGD-XMC quy định cụ thể về Hồ sơ và tiến trình kiểm tra cụ thể như sau:
1. Về Hồ sơ báo cáo
a. Cấp Quận
Bộ hồ sơ báo cáo (bản chính thức, có dấu đỏ) bao gồm:
- Hệ thống văn bản chỉ đạo của TW (Nghị định 20/2014, Thông tư 07/2016), thành phố (Kế hoạch triển khai, các văn bản hướng dẫn và các công văn, quyết định của thành phố), quận, huyện.
- Quyết định thành lập (kiện toàn) Ban chỉ đạo PCGD, XMC cấp quận, huyện, thị xã (sau đây gọi chung là huyện).
- Kế hoạch thực hiện công tác PCGD, XMC NĂM 2022 của Ban chỉ đạo PCGD, XMC cấp huyện.
- Quyết định thành lập đoàn kiểm tra PCGD, XMC cấp huyện kèm theo lịch kiểm tra PCGD, XMC.
- Biên bản kiểm tra PCGD, XMC của các xã, phường, thị trấn (sau đây gọi chung là xã) trên địa bàn.
- Quyết định công nhận các xã đạt PCGD, XMC theo các mức độ 1,2,3.
- Báo cáo kết quả công tác PCGD, XMC năm 2022, kèm theo biểu thống kê.
- Tờ trình đề nghị Thành phố công nhận Quận đạt PCGD, XMC.
b. Cấp Phường
Bộ hồ sơ báo cáo (bản chính thức, có dấu đỏ) bao gồm:
- Hệ thống văn bản chỉ đạo của TW (Nghị định 20/2014, Thông tư 07/2016), thành phố (Kế hoạch triển khai, các văn bản hướng dẫn và các công văn, quyết định của thành phố), huyện, xã.
- Quyết định thành lập (kiện toàn) Ban chỉ đạo PCGD, XMC
- Kế hoạch thực hiện công tác PCGD, XMC năm 2022 của Ban chỉ đạo PCGD, XMC
- Quyết định thành lập đoàn kiểm tra PCGD, XMC năm 2022.
- Biên bản kiểm tra PCGD, XMC của cấp phường, kèm theo Sổ theo dõi, phiếu điều tra (bản chính hoặc bản photo) về công tác PCGD, XMC trên địa bàn.
- Báo cáo kết quả công tác PCGD, XMC năm 2022, kèm theo các biểu thống kê (được in ra từ phần mềm PCGD - XMC).
- Tờ trình đề nghị huyện công nhận phường đạt PCGD, XMC năm 2022.
* Lưu ý: Toàn bộ hồ sơ báo cáo của huyện, xã được đóng thành quyển có đầy đủ chữ kí, dấu và sắp xếp theo đúng thứ tự kể trên. Từng loại hồ sơ báo cáo phải đảm bảo đầy đủ các yêu cầu và nội dung thực hiện, đảm bảo các quy định về thể thức văn bản hành chính và trình tự thời gian theo quy định.
c. Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở
- Hồ sơ, sổ sách quản lý bao gồm:
+ Sổ Phổ cập giáo dục,
+ Sổ Đăng bộ,
+ Sổ Theo dõi học sinh chuyển đi và đến,
+ Danh sách học sinh hoàn thành chương trình theo cấp học,
+ Danh sách học sinh khuyết tật học hòa nhập...
- Các nhà trường có trách nhiệm báo cáo và trình toàn bộ hồ sơ báo cáo của nhà trường khi có các đoàn kiểm tra các cấp có thẩm quyền đến kiểm tra.
2. Thời gian, địa điểm và chương trình làm việc
- Thời gian: 8h00-11h30 ngày 02/02/2023 (thứ Năm)
- Địa điểm: Trường Tiểu học Đoàn Khuê, phường Việt Hưng, quận Long Biên
- Chương trình làm việc: Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu; phát biểu chỉ đạo của trưởng đoàn; báo cáo của BCĐ cấp quận về công tác PCGD, XMC năm 2022; phân công các thành viên đoàn kiểm tra hồ sơ các cấp; công bố kết quả kiểm tra; lãnh đạo Quận phát biểu; kết luận buổi làm việc của trưởng đoàn; kết thúc.
Nhận được Thông báo này, đề nghị UBND các phường, các nhà trường chuẩn bị báo cáo hồ sơ liên quan phục vụ đoàn kiểm tra.
BCĐ PCGD-XMC QUẬN LONG BIÊN

5

1